МАГIЛЁЎСКАЯ ВОБЛАСЦЬ          [image: image1.jpg]

         МОГИЛЕВСКАЯ ОБЛАСТЬ

           ГЛУШАНСКI СЕЛЬСКI

                                    ГЛУШАНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ

             САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

                                          СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДВАДЦАТЬ ПЯТАГА СКЛIКАННЯ                                      ДВАДЦАТЬ ПЯТОГО СОЗЫВА

РАШЭННЕ

РЕШЕНИЕ

30 марта 2015 г. № 6-2

аг. Глуша
Об  утверждении  отчета

об исполнении бюджета

Глушанского сельского Совета

за 2014 год

Глушанский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Утвердить отчет об исполнении бюджета за 2014 год по доходам в сумме 548780,9 тыс. рублей и по расходам в сумме 552407,6 тыс. рублей с превышением расходов  над доходами  в сумме 3626,7 тыс. рублей.

Председатель Глушанский

сельского Совета депутатов                                        М.Л. Сущенко

Приложение

к решению Глушанского
сельского Совета депутатов

30.03.2015 № 6-2
Отчет об исполнении

бюджета за 2014 год

тысяч рублей

[image: image2.emf]ДОХОДЫ

Первоначаль

ный план на

2014 г.

Уточненный

план на 2014 г.

Исполнено за

2014 г.

Налоговые доходы     382 169,0         329 039,0           334 309,9

Подоходный налог     260 864,0         255 365,0             59 472,8

Налоги на собственность     105 127,0           67 044,0             67 045,7

Налог на незавершенное

строительство

                -                        -                         -

Земельный налог       21 677,0           15 324,0             15 324,8

Налог на недвижимость       83 450,0           51 720,0             51 720,9

Налог на товары( работы, услуги)       12 228,0             2 378,0               2 398,9

Другие налоги, сборы (пошлины) и

другие налоговые доходы

        3 950,0             4 252,0               5 392,5

Государственная пошлина         3 950,0             4 252,0               5 392,5

Неналоговые доходы         3 175,0           10 007,0             11 912,0

Доходы от использования

имущества, находящегося в

государственной собственности

        1 000,0                  62,0                    67,3

Проценты, уплачиваемые банками за

пользование денежными средствами

местных бюджетов

        1 000,0                  62,0                    67,3

Доходы от осуществления

приносящей доходы деятельности

        2 175,0             9 945,0             11 844,7

Доходы от сдачи в аренду земельных

участков

        2 175,0             3 319,0               5 217,8

Доходы от продажи земельных

участков в собственность граждан

                -               6 626,0               6 626,9

Безвозмездные поступления     149 289,0         202 559,0           202 559,0

Безвозмездные поступления от

других уровней   государственного

управления

    149 289,0         202 559,0           202 559,0

Дотация     149 289,0         149 289,0           149 289,0

Иные межбюджетные трансфеты из

вышестоящих нижестоящим

                -             53 270,0             53 270,0

Всего доходов     534 633,0         541 605,0           548 780,9

[image: image3.emf]РАСХОДЫ

Первоначальны

й план на 2014

г.

Уточненный

план на 2014

г.

Исполнено за

2014 г.

Общегосударственная деятельность         388 635,0         414 133,4           414 120,8

Государственные органы общего

назначения

        383 862,0         395 990,0           395 977,4

Иные межбюджетные трансферты                     -             17 498,4             17 498,4

Другая общегосударственная

деятельность

            1 410,0                645,0                  645,0

Жилищные и  коммунальные

услуги и жилищное строительство

          45 998,0         138 344,0           138 286,8

Благоустройство населенных пунктов         145 998,0         138 344,0           138 286,8

Итого расходов         534 633,0         552 477,4           552 407,6

Дефицит (-), профицит(+) -      10 872,4   -          3 626,7

Внутреннее финансирование -      10 872,4   -          3 626,7

Изменение остатков средств бюджета -      10 872,4   -          3 626,7

Остатки на начало отчетного периода           15 786,4

Остатки на конец отчетного периода           12 159,7

Обоснование
принятия решения  Глушанского  сельского

Совета  депутатов от 30 марта  2015 года

№ 6-2  «Об утверждении отчета об исполнении

 бюджета Глушанского сельского Совета за 2014 год».

Решение  Глушанского  сельского Совета  депутатов от 30 марта  2015 года
№ 6-2 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Глушанскоо сельского Совета за 2014 год» принято в соответствии со статьей 36 Закона Республики Беларусь «О бюджетной системе Республики Беларусь и государственных внебюджетных фондах», принятый Верховным Советом Республики Беларусь № 2347  ХII от 04.06.1993 г.

Председатель Глушанского
сельского Совета депутатов                                                     М.Л. Сущенко
_1499086494.xls
Лист1

		ДОХОДЫ		Первоначальный план на 2014 г.		Уточненный план на 2014 г.		Исполнено за 2014 г.

		Налоговые доходы		382,169.0		329,039.0		334,309.9

		Подоходный налог		260,864.0		255,365.0		59,472.8

		Налоги на собственность		105,127.0		67,044.0		67,045.7

		Налог на незавершенное строительство		- 0		- 0		- 0

		Земельный налог		21,677.0		15,324.0		15,324.8

		Налог на недвижимость		83,450.0		51,720.0		51,720.9

		Налоги на товары и услуги		- 0		- 0		- 0

		Налоги и сборы на отдельные виды деятельности (сбор с заготовителей)		- 0		- 0		- 0

		Сборы за пользование товарами, осуществление деятельности		- 0		- 0		- 0

		Сборы осуществление деятельности (агроэкотуризм)		- 0		- 0		- 0

		Налог на товары( работы, услуги)		12,228.0		2,378.0		2,398.9

		Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы		3,950.0		4,252.0		5,392.5

		Государственная пошлина		3,950.0		4,252.0		5,392.5

		Неналоговые доходы		3,175.0		10,007.0		11,912.0

		Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности		1,000.0		62.0		67.3

		Проценты, уплачиваемые банками за пользование денежными средствами местных бюджетов		1,000.0		62.0		67.3

		Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности		2,175.0		9,945.0		11,844.7

		Доходы от сдачи в аренду земельных участков		2,175.0		3,319.0		5,217.8

		Доходы от продажи земельных участков в собственность граждан		- 0		6,626.0		6,626.9

		Безвозмездные поступления		149,289.0		202,559.0		202,559.0

		Безвозмездные поступления от других уровней   государственного управления		149,289.0		202,559.0		202,559.0

		Дотация		149,289.0		149,289.0		149,289.0

		Иные межбюджетные трансфеты из вышестоящих нижестоящим		- 0		53,270.0		53,270.0

		Всего доходов		534,633.0		541,605.0		548,780.9

_1499087538.xls
Лист1

		РАСХОДЫ		Первоначальный план на 2014 г.		Уточненный план на 2014 г.		Исполнено за 2014 г.

		Общегосударственная деятельность		388,635.0		414,133.4		414,120.8

		Государственные органы общего назначения		383,862.0		395,990.0		395,977.4

		Иные межбюджетные трансферты		- 0		17,498.4		17,498.4

		Другая общегосударственная деятельность		1,410.0		645.0		645.0

		Жилищные и  коммунальные услуги и жилищное строительство		45,998.0		138,344.0		138,286.8

		Благоустройство населенных пунктов		145,998.0		138,344.0		138,286.8

		Итого расходов		534,633.0		552,477.4		552,407.6

		Дефицит (-), профицит(+)				-   10,872.4		-   3,626.7

		Внутреннее финансирование				-   10,872.4		-   3,626.7

		Изменение остатков средств бюджета				-   10,872.4		-   3,626.7

		Остатки на начало отчетного периода						15,786.4

		Остатки на конец отчетного периода						12,159.7